Ante illā na-
tura Angelica
aliquo modo
est incōpleta,
quia est inca-
pax existentie.

24.
1. Consect.
Ad operatio-
nes non est ne-
cessaria Trini-
tas personarū,
nec proprietas,
quæ facit incō-
municabile,
sed subsistentia

25.
2. Consect.
In diuina ge-
neratione Pa-
ternitas nullo
modo est gene-
rationis prin-
cipiū, imō ne-
quē conditio
potentia gene-
ratrix, vt lib.
2. cap.

Ratio.
Potest tamē
dici impropriē
conditio.

3. Ratio.

H
im
Co
ex
ph

N
ter
fide
Dei
oper
hun
prop
fita
tatis
E
conf
ex fi

A
effect
poten
cum o
do rea
nis, et
Trinit

Secunda.

operandi non est, cum illi potentia infinita nihil desit. Alio quoque modo potest dici conditio ipsa proprietatis; quia potentia generandi, etsi subsistat, non generat, sed Pater.

26.

3. Consect. resoluens dub. Proprietatis suppositi nullo modo concurret in genere causae efficientis, licet in genere causae materialis concurret ad existentiam, & ad alia accidentia, vt n. 6. vsq; ad 11.

Tertio concludimus proprietatem suppositi nullo modo concurrere in genere causae efficientis; licet in genere causae materialis concurret ad existentiam, & vt pars suppositi in eodem genere concurret ad alia accidentia. Sed in genere causae efficientis non concurret, neque vt vis actiua, neque vt proprietatis agentis, vt docuimus: sed neque vt est pars suppositi, quia non est necesse vt suppositum agat per se totum, sed per formam agit. Est tamen quasi conditio virtutis actiuae in natura materiali, quae non subsistit.

27.

4. Consect.

Quarto colligimus eorum quae obiecta sunt dubiorum absolutionem, quae nostram sententiam confirmant.

28.

Circa 2. sent. argumentum ex num. 13. de actionibus Christi, opinio Saur. dis. 34. sect. 7.

Illud vnum argumentum explicandum est, quomodo actiones Christi sint referendi ad personam ipsam diuinam, si proprietatis personae nullo modo concurret in genere causae efficientis. Quidam arbitrantur eas actiones non magis a persona Filij, quam a Patre, & Spiritu Sancto emanare, quia efficiens causalitas communis est Trinitati; & ita eludunt argumentum, confitentes personalitatem Filij non influere in illas actiones, sed esse conditionem, sine qua non.

29.

Hec opinio vt improbabilis Confutatur 1. ex philosophia, & ex fide.

Sed tamen isthaec opinio (nisi fallimur) falsa omnino est, & improbabilis. Nam e re philosophica si depromamus argumentum, ipsum suppositum verè influit in actiones modo quodam sibi proprio, vt id quod habet formam operandi: & necesse est confiteri secundum fidem, quod Filius Dei influat in operationes humanas vt proprium suppositum humanitatis habens humanitatem; quo reali modo influendi non influit Pater, aut Spiritus Sanctus in operationes illas: licet ergo causalitas efficiens, quae est actio humana extra Deitatem, sit communis toti Trinitati, vt est effectus diuinæ potentiae; tamen modo singulari reali, est a Verbo solo, vt est actio derivata a supposito humanitatis. Et in hoc videntur fuisse decepti quod non considerant modum principij actiui, sed modum actionis. Et actio quidem cum omni modo reali actionis est a tota Trinitate;